
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 

N. 84 

Data: 31.07.2015 

Oggetto: Istituzione concorso fotografico “Fagnano In Foto” dal tema “Festa dell’Immacolata – 
161 anni di fede e tradizioni” in occasione della Sagra della Castagna 2015. 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno trentuno, del mese di luglio, nella sala delle adunanze, 
convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei lavori alle ore  
12,30 . Risultano presenti i signori: 

 

 

NOMINATIVO CARICA PRESEN 

TE TARSITANO GIULIO Sindaco SI 
GIGLIO RAFFAELE Vicesindaco SI 
TERRANOVA NATALE Assessore SI 

IN CARICA N. 3 PRESENTI N. 3 ASSENTI N. = 
 

 

 

Assume la  presidenza il  Sindaco, avv.  Giulio TARSITANO e,  constatato  che  i 
presenti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 
in oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Capo , Dott. Giancarlo Sirimarco. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 



 

 

Vista la proposta fatta pervenire dall’Associazione “ Fagnano Invento “di istituire un concorso fotografico a 
premi denominato “ Fagnano In Foto “, che quest’anno, in prosecuzione delle iniziative messe in atto negli 
anni 2013 e 2014 in occasione della Sagra della Castagna dal maestro Antonio Salerno ,avrà come tema 
“Festa dell’Immacolata ,161 anni di fede e tradizioni “; 

  Ritenuta  la proposta meritevole di essere accolta ,in quanto il percorso fotografico suggerito dal maestro 
Antonio Salerno accompagnerà idealmente le celebrazioni in onore della SS. Immacolata Concezione, la 
festività più sentita dalla nostra comunità e che tale percorso seguirà tutti i festeggiamenti iniziando coi primi 
fuochi pirotecnici del 5 settembre  e seguirà le usanze religiose e civili fino alla giornata dell’ 8 settembre, 
per concludersi con i tradizionali fuochi pirotecnici di mezzanotte ; 

Preso atto che le foto ricevute saranno stampate ed esposte in modo del tutto anonimo nella ”Casa dell’Arte 
2015” ,del maestro Antonio Salerno,  in concomitanza con la Sagra della Castagna 2015 , che si terrà nei 
giorni 23,24 e 25 ottobre ; 

Ritenuto altresì che tutto il pubblico che interverrà potrà formare la “giuria popolare “,che determinerà i 3 
scatti vincenti, ai quali rispettivamente verranno riconosciuti i premi di € 200,00 ,€ 100,00 ed € 50,00, da 
gravare sul bilancio  del Comune di Fagnano Castello ; 

Precisato che il regolamento  e la scheda di iscrizione saranno resi disponibili sulla pagina web dell’iniziativa 
e sul sito internet dell’Associazione FagnanoInvento 

Rilevato l’interesse pubblico dell’iniziativa in quanto rientrante nell’iniziative culturali del Comune di 
Fagnano Castello; 

Sentita favorevolmente la Consigliera Comunale delegata alla cultura Dott.ssa Cristina Aloia ; 

Visto i pareri  di cui all’art. 49, c. 1, DLgs 267/2000. 

Visto il DLgs 267/2000. 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge, 

 

                                                                       DELIBERA 

Di istituirsi il concorso fotografico “Fagnano In Foto” dal tema “Festa dell’Immacolata ;161 anni di fede e 
tradizioni” ,aperto a tutti che vorranno scattare foto tra il 5 ed il 9 settembre 2015, da qualsiasi dispositivo e i 
qualsiasi formato . i partecipanti potranno iscriversi a partire dal 20 agosto ed entro il 4 settembre 2015 a 
fronte di una quota di iscrizione di € 5,00; 

Le fotografie dovranno essere inviate all’Associazione Culturale Fagnano InVento a partire dal 9 settembre 
ed entro il 24 settembre; 

Di dare atto che il Regolamento e la scheda di iscrizione sono  pubblicati sul sito dell’Associazione 
FagnanoInvento 



Di trasmettere copia della presente al Responsabile dell’Area Affari Generali, per predisporre impegno 
di spesa stabilendo che la spesa complessiva dovrà essere contenuto nell’importo massimo di € 
350,00; 

Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, DLgs 267/2000.  

 


